
R E S O L U C I O N  D E  L A  P R E S I D E N C I A Archivo

Área PERSONAL/
SERVICIOS 
SOCIALES

Nº 8/2019

Asunto: LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS.  ACTUALIZACIÓN  BOLSA DE TRABAJO 
2019 DE AUXILIARES AYUDA A DOMICILIO. 

D.  RAMÓN  DUCE  MAESTRO,  Presidente  de  la  Comarca  de  la  Comunidad  de  
Calatayud,

ANTECEDENTES:

Por acuerdo del Consejo Comarcal de la Comunidad de Calatayud de fecha 26 de marzo 
de 2015, se aprobaron las bases para la creación de una bolsa de empleo tendente a la 
contratación en régimen laboral temporal de auxiliares de ayuda a domicilio.

Tras la  realización de los trámites señalados en las bases,   fue aprobada la Bolsa de 
Empleo  de  auxiliares  de  ayuda  a  domicilio  de  esta  Comarca  por  Resolución  de  la 
Presidencia de fecha 11-06-2015. 

En  la  cláusula  primera  de  dichas  bases  se  establece  que  la  bolsa  de  empleo  se  irá 
actualizando  anualmente,  abriéndose  para  ello  un plazo  de presentación de  instancias 
desde el día 15 de enero al 31 de enero del año natural correspondiente, hasta que se 
estime necesario el mantenimiento de la misma.

Por Resolución de esta Presidencia, de fecha 14-01-2019 se procedió a la apertura del 
nuevo plazo de presentación de instancias para la actualización de la bolsa para el ejercicio 
2019 (periodo del 15 al 31 de enero de 2019).

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para la actualización de la 
bolsa de trabajo del año 2019 para la contratación con carácter temporal de auxiliares de 
ayuda a domicilio,  visto  el  expediente,   y en virtud de las facultades conferidas por el 
artículo 21.1 r) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

DECRETO:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional   de los nuevos aspirantes admitidos y 
excluidos  para  la  actualización  del  año  2019  de  la  bolsa  de  empleo  tendente  a  la 
contratación en régimen laboral temporal de auxiliares de ayuda a domicilio:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

1 ****1908L ABIAN CIRIA MARIA ESTER

2 ****2716W ALCAIDE BENITEZ ESTEFANIA

3 ****8118R ALVAREZ SORIA SARA MARÍA

4 ****7392B ANADÓN SOLER CLARA ISABEL

5 ****7571Y BELTRAN SANCHO MARIA 



CONCEPCIÓN

6 ****9543T BENEDI BARCELONA ANA ROSARIO

7 ****3453T BERNAL TORRES MARIA PEÑA

8 ****1875D BLASCO MARTINEZ
MARIA DE LA 
PEÑA

9 ****7592E CETINA PIQUERAS CRISTINA

10 ****2984P CIRIA SANCHEZ ESTHER

11 ****2303T COSTERO GARCIA MARIA PILAR 

12 ****7318R DELGADO PIQUERO MARIA JOSEFA

13 ****8028Q DIAZ GUTIERREZ PATRICIA

14 ****0179V ESCOLANO JUSTE VANESA

15 ****9209R FERRER GARCIA LAURA

16 ****3999W FLOREZ ARRIBAS MARTA

17 ****1773E GARCÍA MOCÉ
MARIA DE LAS  
MERCEDES

18 ****2696W GERMAN CATALAN MARIA JOSE

19 ****4522B GIL LAZARO ANTONIO

20 ****9510P GIL LÁZARO JOSÉ

21 ****6298Q GIL SEBASTIAN ENRIQUETA

22 ****5250Q GRACIA CASAS JOSE ANTONIO

23 ****4488T GUERRERO BELTRAN SANTIAGO

24 ****9110E GUTIERREZ BERMEJO
MARIA 
ANGELES

25 ****8641J HERNANDEZ GERMAN MARIA TERESA

26 ****1057L HORNO PINILLA MARIA  JESÚS

27 ****4611A HUARTE GOÑI ANGEL MARTIN

28 ****1972Z LAHOZ PÉREZ
MARIA  DEL 
MAR

29 ****7328B LUNA RODRIGUEZ MARIA EMILIA

30 ****0817G MELENDO CESTER YOLANDA

31 ****1069A MORENO GIMENO RAQUEL

32 ****9297B MORLANS RECAJ AZUCENA

33 ****7475C MUSACHS GARCES CINTIA

34 ****5533X PABLO CORTES SUSANA

35 ****0184S RAMOS RUIZ NATALIA

36 ****7174P RIVAROLA CALDERON SILVIA 



GRACIELA

37 ****9829S RUIZ GARCIA VERONICA

38 ****9225G RUZ DALDA MARIA LUISA

39 ****7330F SANCHEZ GIMENEZ DOLORES

40 ****5679H SANZ REVUELTO MARIA PILAR

41 ****2765C SANZ ROMERO JESUS ANGEL

42 ****5264R SANZ RUA ESTHER

43 ****2826N SARRIA MOYA TATIANA MARÍA

44 ****2849N SICILIA JEREZ TERESA

45 ****7748F SUAREZ PARIS MARIA PILAR

46 ****1919W SUEIRO CAÑIZARES SEILA

47 ****2438S VAL MARIN MARIA  PILAR

48 ****6050K VELA MARIN INMACULADA

49 ****1314J VERGARA IBARRA
IDILIA 
CONCEPCIÓN

50 ****4099M VILASECO PENA MARIA ELENA

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS: 

DNI PRIMER APELLIDO     SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

 1.   ****6796X ALBERT MARTINEZ  TANIA. 

Causa de exclusión:  No presenta titulación o certificados acreditativos de la cualificación 
profesional.

Los aspirantes disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de la 
presente Resolución en el Tablón de Anuncios y en la página web de la Comarca de la 
Comunidad de Calatayud, a efectos de la formulación de reclamaciones y subsanación de 
errores materiales. Transcurrido el plazo sin haberse formulado reclamaciones la lista se 
elevará a definitiva sin necesidad de nueva publicación.

SEGUNDO.-  Por Resolución de esta Presidencia de fecha 14-01-2019 y de conformidad 
con lo dispuesto en la cláusula sexta de las bases aprobadas por el Consejo Comarcal se 
han designado  como miembros del Tribunal calificador a las personas que a continuación 
se detallan:

1º.   Presidente:  Titular:  Dª.  Mª  Cristina  Torres  López,  Directora  Técnica  de  Servicios 
Sociales. Suplente: Dª. Pilar Aranda Santa Casilda, Trabajadora Social de la Comarca.

 
2º. Vocal: Titular: Dª. Mª José Punsac Ibáñez, Trabajadora Social de la Comarca. Suplente: 
Dª María Ester Navarro Ibáñez, Trabajadora Social de la Comarca.

3º.  Vocal:  Titular:  Dª.  Rosa  Mª  Asensio  Maestro,  Auxiliar  de  Ayuda  a  Domicilio  de  la 
Comarca. Suplente:  Dª. Ana Rosa Alejandre Vergara, Auxiliar de Ayuda a Domicilio de la 
Comarca.



4º.  Vocal  -  Secretario:  Titular:  Mª  Esther  Miguel  Moreno,  funcionaria  de  la  Comarca. 
Suplente: Dª. Mª Luisa Rovira Flores, Secretaria-Interventora de la Comarca.

5º. Vocal: Titular: Dª. Soledad Polo Marco, Auxiliar de Ayuda a Domicilio de la Comarca y 
Representante de los Trabajadores.  Suplente:  Dª  Mª Ángeles Roig Cestero,  Auxiliar  de 
Ayuda a Domicilio de la Comarca y representante de los trabajadores.

TERCERO.- La presente Resolución se hará pública en el  Tablón de Anuncios y en la 
página Web de la Comarca de la Comunidad de Calatayud. Los posteriores anuncios se 
publicarán de igual forma.

QUINTO.- Notificar el presente Decreto a Secretaría General, a efectos de su inclusión en 
el Libro de Resoluciones de la Presidencia.

                       
En Calatayud, a la  fecha de la firma electrónica. Fdo. Ramón Duce Maestro. Presidente.


	RESOLUCION DE LA PRESIDENCIA

	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
		esPublico Gestiona - Comarca Comunidad de Calatayud
	2019-02-05T12:36:23+0100
	Calatayud
	DUCE MAESTRO RAMON - 17440215M
	Lo acepto




